



Fls. nº 70

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO TOCANTINS

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018 - PM

Processo : PP 19/2018 - PM
Objeto : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA PARA SERVIÇOS DE PARTE ELÉTRICA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM GERAL PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE AURORA O TOCANTINS NO EXERCÍCIO DE 2018.
Órgão : PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO TOCANTINS

Às 08:30hrs, do dia 25 de Maio de 2018, reuniram-se o Pregoeiro Hudson Cardoso Severo e Equipe de Apoio para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento do interessado.

EMPRESA/PARTICIPANTE	ME / EPP/	CNPJ	REPRESENTANTE
AUTO ELÉTRICA NETO	ME	00.955.082/0001-28	DIOLINO ARAÚJO NETO

Compareceu somente uma empresa interessada sendo a mesma credenciada, e em seqüência apresentou sua proposta escrita. Após análise da proposta da participante foi credenciada e posteriormente foi feita a divulgação dos preços a participante, o Pregoeiro convocou a classificada para apresentação dos lances de acordo com o estabelecido no Edital.

A proposta foi analisada pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe de Apoio, que verificaram a aceitabilidade, bem como o atendimento de todas as propostas e especificações do Edital. Em seguida, foi efetuada a leitura, em voz alta, dos valores ofertados.

Nesta fase, foram apresentados os lances registrados no histórico abaixo, que ao final da sessão, produziu o seguinte resultado:



Fls. nº 71

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO TOCANTINS

MATERIAIS ELÉTRICOS

ITEM	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V. TOTAL
1.	03	Und	Bateria 60Ah	R\$ 300,00	R\$ 900,00
2.	03	Und	Bateria 70Ah	R\$ 430,00	R\$ 1.290,00
3.	02	Und	Bateria 80Ah	R\$ 540,00	R\$ 1.080,00
4.	06	Und	Bateria 95Ah	R\$ 759,50	R\$ 4.557,00
5.	06	Und	Bateria 100Ah	R\$ 750,00	R\$ 4.500,00
6.	12	Und	Bateria 150Ah	R\$ 990,90	R\$ 11.890,80
7.	06	Und	Buzina 12Volts	R\$ 64,80	R\$ 388,80
8.	06	Und	Buzina 24Volts	R\$ 58,00	R\$ 348,00
9.	300	Und	Fusível 10 15 20 25 30 Ah	R\$ 0,50	R\$ 150,00
10.	20	Und	Parafuso Alternador	R\$ 8,00	R\$ 160,00
11.	20	Und	Parafuso 9x16; 5x25; 2x16	R\$ 0,30	R\$ 6,00
12.	10	Und	Lâmpada H1 12Volts	R\$ 23,00	R\$ 230,00
13.	30	Und	Lâmpada H1 24Volts	R\$ 44,00	R\$ 440,00
14.	10	Und	Lâmpada H3 12Volts	R\$ 18,00	R\$ 540,00
15.	30	Und	Lâmpada H3 24Volts	R\$ 34,50	R\$ 1.035,00
16.	10	Und	Lâmpada H4 12Volts	R\$ 20,00	R\$ 200,00
17.	20	Und	Lâmpada H4 24Volts	R\$ 42,00	R\$ 840,00
18.	10	Und	Lâmpada H5 12Volts	R\$ 24,00	R\$ 240,00
19.	20	Und	Lâmpada H5 24Volts	R\$ 42,00	R\$ 840,00
20.	10	Und	Lâmpada H7 12Volts	R\$ 33,00	R\$ 330,00
21.	20	Und	Lâmpada H7 24Volts	R\$ 48,00	R\$ 960,00
22.	10	Und	Lâmpada H8 12Volts	R\$ 59,60	R\$ 596,00
23.	30	Und	Lâmpada 1 pólo 1141 12Volts	R\$ 4,00	R\$ 120,00
24.	30	Und	Lâmpada 1 pólo 1141 24Volts	R\$ 8,00	R\$ 240,00
25.	30	Und	Lâmpada 2 pólos 1034 12Volts	R\$ 4,00	R\$ 120,00
26.	30	Und	Lâmpada 2 pólos 1034 24Volts	R\$ 8,00	R\$ 240,00
27.	10	Und	Lâmpada 67 12Volts	R\$ 3,00	R\$ 30,00
28.	20	Und	Lâmpada 67 24Volts	R\$ 5,00	R\$ 100,00
29.	10	Und	Lâmpada 69 12Volts	R\$ 2,00	R\$ 20,00
30.	20	Und	Lâmpada 69 24Volts	R\$ 4,00	R\$ 40,00
31.	10	Und	Lâmpada Torpedo 12Volts	R\$ 6,00	R\$ 60,00
32.	20	Und	Lâmpada Torpedo 24Volts	R\$ 8,00	R\$ 160,00
33.	20	Und	Lâmpada pingo da água 12Volts	R\$ 4,00	R\$ 80,00
34.	30	Und	Lâmpada pingo da água 24Volts	R\$ 8,00	R\$ 240,00
35.	100	Mt	Fio 1,5mm	R\$ 2,00	R\$ 200,00
36.	200	Mt	Fio 2,5mm	R\$ 3,00	R\$ 600,00
37.	50	Mt	Fio 4,0mm	R\$ 4,00	R\$ 200,00
38.	50	Mt	Fio 6,0mm	R\$ 6,00	R\$ 300,00
39.	50	Mt	Fio 10mm	R\$ 9,40	R\$ 470,00
40.	100	Mt	FIO 1,00mm	R\$ 1,00	R\$ 100,00
41.	100	Mt	Cabo de instalação 2x1	R\$ 5,00	R\$ 500,00
42.	100	Mt	Cabo de instalação 3x1	R\$ 5,30	R\$ 530,00
43.	100	Mt	Cabo de instalação 4x1	R\$ 7,00	R\$ 700,00
44.	100	Mt	Cabo de instalação 5x1	R\$ 8,00	R\$ 800,00
45.	100	Mt	Cabo de instalação 6x1	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00



Fls. nº 72

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO TOCANTINS

46.	50	Mt	Cabo bateria 16,mm	R\$ 14,00	R\$ 700,00
47.	50	Mt	Cabo bateria 25,mm	R\$ 26,50	R\$ 1.325,00
48.	50	Mt	Cabo bateria 35,mm	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
49.	50	Mt	Cabo bateria 50,mm	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00
50.	50	Mt	Cabo bateria 70,mm	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00
51.	100	Mt	Espaguete corrugado 4,5mm	R\$ 1,00	R\$ 100,00
52.	100	Mt	Espaguete corrugado 7,5mm	R\$ 2,00	R\$ 200,00
53.	100	Mt	Espaguete corrugado 10 mm	R\$ 3,00	R\$ 300,00
54.	100	Mt	Espaguete corrugado 13,mm	R\$ 2,00	R\$ 200,00
55.	100	Mt	Espaguete corrugado 16 mm	R\$ 4,00	R\$ 400,00
56.	100	Mt	Espaguete corrugado 25mm	R\$ 6,00	R\$ 600,00
57.	100	Mt	Espaguete corrugado 8,5 mm	R\$ 2,00	R\$ 200,00
58.	100	Mt	Espaguete liso	R\$ 1,00	R\$ 100,00
59.	03	Und	Correia Alter. AVX13X1175	R\$ 39,00	R\$ 117,00
60.	03	Und	Correia Alter. 10X1175	R\$ 23,00	R\$ 69,00
61.	03	Und	Correia Alter. AVX10X1238	R\$ 23,00	R\$ 69,00
62.	03	Und	Correia Alter. 8PK 1370 Cam/Onib	R\$ 79,50	R\$ 238,50
63.	03	Und	Correia Alter. 8PK 1420 Cam/Onib	R\$ 64,00	R\$ 192,00
64.	03	Und	Correia Alter. 8PK 1480 Cam/Onib	R\$ 72,00	R\$ 216,00
65.	03	Und	Correia Alter. 7PK 1515 Cam/Onib	R\$ 75,00	R\$ 225,00
66.	03	Und	Correia Alter. 6PK 2245 Gol/Saveiro	R\$ 66,00	R\$ 198,00
67.	03	Und	Correia Alter. 3PK0796SF Gol/Saveiro	R\$ 62,00	R\$ 186,00
68.	03	Und	Correia Alter. 6PK 762 Gol/Saveiro	R\$ 98,00	R\$ 294,00
69.	03	Und	Correia Alter. 6PK 1200SF Gol/Saveiro	R\$ 98,00	R\$ 294,00
70.	100	Und	Abraçadeira Nylon F7015	R\$ 0,30	R\$ 30,00
71.	100	Und	Abraçadeira Nylon F7020	R\$ 0,30	R\$ 30,00
72.	100	Und	Abraçadeira Nylon F7028	R\$ 0,40	R\$ 40,00
73.	100	Und	Abraçadeira Nylon F7039	R\$ 1,00	R\$ 100,00
74.	30	Und	Solução para Bateria	R\$ 6,00	R\$ 180,00
75.	30	Und	Água destilada	R\$ 6,00	R\$ 180,00
76.	10	Und	Suporte Escova MP 1.115/4	R\$ 26,00	R\$ 260,00
77.	10	Und	Suporte Escova MP 1.116/4	R\$ 26,00	R\$ 260,00
78.	10	Und	Suporte Escova MP 1.118/4	R\$ 26,00	R\$ 260,00
79.	10	Und	Suporte Escova MP 1.130/4	R\$56,00	R\$ 560,00
80.	10	Und	Suporte Escova MP 1.104/4	R\$ 29,60	R\$ 296,00
81.	10	Und	Suporte Escova MP 1.102/4	R\$ 32,00	R\$ 320,00
82.	10	Und	Suporte Escova MP 1.105/4	R\$ 34,50	R\$ 345,00
83.	10	Und	Suporte Escova MP 1.114/4	R\$ 80,60	R\$ 806,00
84.	10	Und	Suporte Escova MP 1.121/4	R\$ 122,00	R\$ 1.220,00
85.	05	Und	Bobina MP 12Volts	R\$ 186,00	R\$ 930,00
86.	05	Und	Bobina MP 24Volts	R\$ 164,00	R\$ 820,00
87.	05	Und	Bobina MP 31028 12Volts	R\$ 128,00	R\$ 640,00
88.	05	Und	Bobina MP 31530 12Volts	R\$ 166,00	R\$ 830,00
89.	10	Und	Automático MP 12Volts	R\$ 154,00	R\$ 1.540,00
90.	10	Und	Automático MP 24Volts	R\$ 221,60	R\$ 2.216,00
91.	10	Und	Bendix MP	R\$ 219,60	R\$ 2.196,00
92.	10	Und	Bendix MP	R\$ 219,60	R\$ 2.196,00
93.	10	Und	Bendix MP Gol/Voyage	R\$ 136,00	R\$ 1.360,00
94.	10	Und	Induzido MP 12V	R\$ 266,00	R\$ 2.660,00
95.	10	Und	Induzido MP 24V	R\$ 502,00	R\$ 5.020,00
96.	03	Und	Garfo MP	R\$ 18,00	R\$ 54,00

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



Fls. nº 73

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO TOCANTINS

97.	03	Und	Mancal MP Gol	R\$ 182,00	R\$ 546.00
98.	10	Und	Rolamento Alter. 6204	R\$ 103,00	R\$ 1.030,00
99.	10	Und	Rolamento Alter. 62201	R\$ 59,00	R\$ 590.00
100.	10	Und	Rolamento Alter. 6203	R\$ 18,00	R\$ 180.00
101.	10	Und	Rolamento Alter. 6201	R\$ 20,00	R\$ 200.00
102.	10	Und	Rolamento Alter. 6303	R\$ 34,50	R\$ 345.00
103.	10	Und	Rolamento Alter. 6202	R\$ 21,00	R\$ 210.00
104.	10	Und	Rolamento Alter. 6003	R\$ 24,00	R\$ 240.00
105.	05	Und	Estator Alter. 24Volts	R\$ 169,40	R\$ 847.00
106.	05	Und	Estator Alter 12Volts	R\$ 138,00	R\$ 690.00
107.	05	Und	Rotor Alter Gol 12V	R\$ 389,90	R\$ 1.949,50
108.	05	Und	Rotor Alter. 24Volts	R\$ 256,00	R\$ 1.280,00
109.	05	Und	Rotor Alter 12Volts	R\$ 200,80	R\$ 1.004,00
110.	03	Und	Placa Retificadora GA1416	R\$ 178,00	R\$ 534.00
111.	03	Und	Placa Retificadora GA1366	R\$ 110,80	R\$ 332.40
112.	03	Und	Placa Retificadora GA1677	R\$ 136,00	R\$ 408.00
113.	03	Und	Placa Retificadora GA1277	R\$ 78,00	R\$ 234.00
114.	03	Und	Maquina de vidro LD/LE	R\$ 156,00	R\$ 468.00
115.	20	Und	Fita isolante 5m	R\$ 2,00	R\$ 40.00
116.	20	Und	Fita isolante 10m	R\$ 4,00	R\$ 80.00
117.	10	Und	Farol F13	R\$ 64,00	R\$ 640.00
118.	10	Und	Farol F15	R\$ 64,00	R\$ 640.00
119.	30	Und	Lanterna Traz. Ônibus	R\$ 99,00	R\$ 2.970,00
120.	05	Und	Lanterna Traz. Caminhão	R\$ 48,00	R\$ 240.00
121.	10	Und	Lanterna de Placa Ônibus	R\$ 33,00	R\$ 330.00
122.	10	Und	Relé pisca 12Volts	R\$ 12,00	R\$ 120.00
123.	10	Und	Relé pisca 24 Volts	R\$ 16,00	R\$ 160.00
124.	10	Und	Relé Aux. 12Volts	R\$ 32,00	R\$ 320.00
125.	10	Und	Relé Aux.24 Volts	R\$ 25,00	R\$ 250.00
126.	10	Und	Relé Aux. 12V mini	R\$ 18,00	R\$ 180.00
127.	10	Und	Relé Aux. 24V mini	R\$ 16,00	R\$ 160.00
128.	03	Und	Chave Geral	R\$ 116,00	R\$ 348.00
129.	05	Und	Chave seta com limpador Ônibus	R\$ 334,00	R\$ 1.670,00
130.	05	Und	Chave Seta Gol/Saveiro	R\$ 136,00	R\$ 680.00
131.	03	Und	Bobina Ignição	R\$ 309,60	R\$ 928.80
132.	10	Und	Botão de partida	R\$ 7,00	R\$ 70.00
133.	100	Und	Terminal de encaixe pequeno	R\$ 0,50	R\$ 50.00
134.	100	Und	Terminal de encaixe grande	R\$ 1,00	R\$ 100.00
135.	100	Und	Terminal de furo pequeno	R\$ 0,30	R\$ 30.00
136.	100	Und	Terminal de furo médio	R\$ 1,00	R\$ 100.00
137.	100	Und	Terminal de furo peq. reforçado	R\$ 1,00	R\$ 100.00
138.	100	Und	Terminal de furo grande	R\$ 1,00	R\$ 100.00
139.	300	Und	Capa para terminal	R\$ 0,30	R\$ 90.00
140.	20	Und	Palheta limpador Onib./Cam. 28 Pol	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00
141.	02	Und	Palheta limpador Gol 16/ 22 Pol	R\$ 76,00	R\$ 152.00
142.	02	Und	Palheta limpador Saveiro/Gol 18 Pol	R\$ 55,00	R\$ 110.00
143.	50	Und	Bucha motor de partida	R\$ 4,00	R\$ 200.00
144.	10	Und	Bucha motor de part. Gol	R\$ 10,00	R\$ 100.00
145.	10	Und	Kit Bucha MP	R\$ 28,00	R\$ 280.00
146.	30	Und	Terminal de Bateria	R\$ 9,60	R\$ 288.00
147.	03	Und	Sensor de Combustível	R\$ 88,00	R\$ 264.00

Fls. nº 74

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO TOCANTINS

148.	03	Und	Bomba de Gasolina	R\$ 218,00	R\$ 654,00
149.	03	Und	Bomba de Gasolina Flex	R\$ 428,00	R\$ 1.284,00
150.	05	Und	Braço do Limpador Ônibus	R\$ 439,80	R\$ 2.199,00
151.	05	Und	Grafite	R\$ 20,00	R\$ 100,00
152.	05	Und	Limpa contato	R\$ 18,00	R\$ 90,00
153.	50	Und	Soquete de 2 pólo	R\$ 8,50	R\$ 425,00
154.	50	Und	Soquete de 1 pólo	R\$ 8,50	R\$ 425,00
155.	50	Und	Soquete Lant. Ônibus	R\$ 6,00	R\$ 300,00
156.	50	Und	Soquete Farol	R\$ 5,00	R\$ 250,00
157.	05	Und	Sirene 12Volts	R\$ 36,00	R\$ 180,00
158.	10	Und	Sirene 24Volts	R\$ 52,00	R\$ 520,00
159.	05	Und	Suporte de Bateria	R\$ 10,00	R\$ 50,00
160.	10	Und	Motor limpador ônibus	R\$ 389,60	R\$ 3.896,00
161.	02	Und	Motor limpador Gol	R\$ 328,50	R\$ 657,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 112.132,80 (CENTO E DOZE MIL CENTO E TRINTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)

Concluída a fase de lances e negociações foi declarada vencedora a empresa **AUTO ELÉTRICA NETO-ME, CNPJ Nº 00.955.082/0001-28** nos valores descritos acima totalizando R\$ 112.132,80 (Cento e Doze Mil Cento e Trinta e Dois Reais e Oitenta Centavos). No entanto na abertura do envelope de habilitação verificou – se que a empresa apresentou certidão de regularidade junto ao FGTS vencida, sendo assim foi dada a empresa o prazo de 05 dias úteis previsto em lei e mais 05 dias pela administração se for necessário para que possa esta legalizando sua situação junto ao certame.

Nada mais havendo a tratar, o Sr. Pregoeiro questionou o participante se havia interesse na interposição de recursos, o mesmo afirmou que não. Diante dos fatos mencionados acima, o Sr. Pregoeiro encerrou a presente sessão com a lavratura da presente ata. Após, esta foi lida às 09hr59min e por se achar conforme o ocorrido na sessão foi assinada pelo Sr. Pregoeiro, Equipe de Apoio e Presentes.

HUDSON CARDOSO SEVERO



CARLOS ROBERTO DE JESUS AZEVEDO



PAULINO DA COSTA SILVA



AUTO ELÉTRICA NETO-ME
CNPJ Nº 00.955.082/0001-28